PIS/PASEP e da COFINS fixadas por unidade de produto,
respectivamente, em:

...........................................................................

III - embalagens de vidro não retornáveis classificadas no
código 7010.90.21 da TIPI, para refrigerantes ou cervejas: R$
0,0294 (duzentos e noventa e quatro décimos de milésimo do

real) e R$ 0,1360 (cento e trinta e seis milésimos do real), por
litro de capacidade nominal de envasamento da embalagem
final.

..........................................................................." (NR)

"Art. 53.  Fica o Poder Executivo autorizado a fixar coeficientes